[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	декабря
	20
	15
	г.

	№
	451

	с. Перегребное

О внесении изменений

в постановление администрации

сельского поселения от 15.12.2014 № 369

«О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Администрации

сельского поселения Перегребное и лицами,

замещающими должности муниципальной службы

в Администрации сельского поселения Перегребное,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствахимущественного характера»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, администрация сельского поселения Перегребное постановляет:
         1. Внести в постановление в положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Перегребное и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Перегребное, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. В преамбулу постановления добавить слова «Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.12.2009 № 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

1.1.2. Пункт 2 постановления исключить.
            1.1.3. Подпункт 4.1. пункта 4  постановления исключить.

            1.2.  В приложении к постановлению:

               1.2.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Перегребное (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими в администрации сельского поселения Перегребное (далее также - муниципальный служащий) сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).».

1.2.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Перегребное (далее - гражданин).

Обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы в Администрации сельского поселения Перегребное, предусмотренную Перечнем должностей, утвержденным постановление Администрации сельского поселения Перегребное  (далее - Перечень должностей).».
1.2.3. В подпункте «б» пункта 3 слово «замещающими» заменить словами «замещавшими по состоянию на 31 декабря отчетного года».

  1.2.4. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

 «15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (www.peregrebnoe.ru) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
        Исполняющий обязанности главы

       администрации сельского поселения Перегребное                                               А.Н.Посту